Esūt generatōes **XXXVI.** **H**esau ip̄e est edom. Esau accepit vrozes de filiab⁹ chanaā ada filiā elom ethhei. et oolibama filiā ane filij sebeon euei. Basemath q̄z filiā hismael frōrem nabaioth. **P**epit autē ada eliphac. Basemath genuit rahuel. Olibama genuit iehus et ihelon et chore. **H**i filij esau q̄ nati sūt ei in terra chanaā. **T**ulit aut̄ esau vrozes suas et filios et filias et oēz aīaz dom⁹ sue et subaz et pecora et cū cta q̄ hēe poterat in terra chanaā. **A**biit in alterā regionē recessitq; a frē suo iacob. **D**ivites enī erat valde et fili hitare nō poterat. nec sustinebat eos terra pegrinatōis eoz p̄ multitudine gregū. **H**a bitauitq; esau in mōte seyr ip̄se est edō. **H**e aut̄ sūt gnatoēs esau pris edom in mōte seyr: et h̄ noīa filioz ei⁹. Eliphac filius ada vrozes esau. Rahuel q̄z filius basemath vrozes ei⁹. Fuerūt eliphac filii thēmā. om̄ar. sephua et gathā et ceneq; et chore. Erat aut̄ thamina p̄cubina eliphac filij esau que pepit ei amelech. **H**i fuit filij ada vrozes esau. Filij aut̄ rahuel naath et cara et semma et meqa. **H**i filij balemat vrozes esau. **I**sti q̄z erat filij oolibama filie ane filij sebeo vrozes esau q̄s genuit ei iehus et iholon et chore. **H**i du-

ces filioz esau. Filij eliphac priogeniti esau. dux thēmā dux om̄ar dux sephua. dux ceneq; dux chore. dux gathā. dux amalech. **H**i filij eliphac in terra edō et hi filij ada. **H**i q̄z filij rahuel filij esau. Dux naath: dux cara dux semma: dux meqa. **H**i aut̄ duces rahuel in terra edō. **I**sti filij basemath vrozes esau dux ieh⁹. dux ihelon. dux chore. **H**i duces oolibama filie ane vrozes esau. **I**sti sunt filij esau. et hi duces eoz: ip̄e est edō. **I**sti sūt filij seyr horrei hitatores terre: lothā et sobal et sebeo et anan et dison et eser et disan. **H**i duces horrei filij seyr in terra edō. **F**acti sunt aut̄ filij lothā: horrei et emā. Erat aut̄ soror lothā thāna. **E**t isti filij sobal. aluhā et maneeth et ebal sephi et onan. **E**t hi filij sebeo iachia et ahā. **I**ste est anan q̄ inuenit aq̄s calidas in solitu dine: cū pasceret asinas sebeon pris sui. **H**abuitq; filiū disan et filiā oolibama et isti filij disan: abdas et iesban et iethran et charan. **H**i q̄z filij eser: bala annan et ceuan et achān. **H**abuit aut̄ filios disan bus et aran. hi duces horreoz. dux lothā dux sobal: dux sebeo; dux ana: dux dison dux eser: dux disan. **I**sti duces horreoz q̄ impauerūt in terra seyr. **R**eges aut̄ q̄ regnauerūt in terra edom anteq; habērent regē filij isti fuerūt hi Balach fili⁹ beor: nomēq; vrbis ei⁹ denaba. **M**ortu⁹ est aut̄ balach et regnauit p̄ eo iobab filius care de losra. **C**ūq; mortuus esset iobab regnauit p̄ eo husan de terra the manoz. hoc q̄z mortuo: regnauit pro eo adad filius badadi q̄ p̄cessit madian in regione moab: et nomē vrbis ei⁹ aut̄hi. **C**ūq; mortu⁹ esset adad: regnauit p̄ eo semla de maserecha. **H**oc q̄z mortuo regnauit p̄ eo saul de fluvio rooldh. **C**ūq; et hic obisset: successit in regnū bala nan fili⁹ acholoz. **I**sto q̄z mortuo regnauit p̄ eo adad. nomēq; vrbis ei⁹ phous. **E**t appellabat vroze eius meeçabel filia matreh filie miçab. **H**ec ḡ noīa ducū esau in cognatōib⁹ et locis et vocabulis suis: dux thāna: dux alluha: dux iethrah dux oolibama. dux ela. dux phinou: dux

geneç. dux thémâ. dux mabsar. dux thâ/
bdihel. dux hirâ. **H**i duces edom hitan-
tes in terra impn̄ suâ ppe est esau pater
idumeor. Habitauit autem iacob in terra
chanaâ in qd ppe suus pegrinat' est: et he-
sunt generacōes eius. **XXXVII**

Ioseph cū sedecim esset annos
pascebat gregē cū frib⁹ suis ad
huc puer. Et erat cū filijs bale-
zelpho vrox pris sui. accusauitqz frēs
suos apud patrē crimine pessimo Istrā-
el autē diligebat ioseph sup oēs filios eo
qz in senectute genuisset eū. Fecitqz ei
tunicā polymita. Vidētes autē frēs eius
qz a patre plus cūctis filijs amaret ode-
rūt eū: nec poterāt ei quicqz pacifice loq.
Accidit qz vt visuz somniū referret fra-
trib⁹ suis qz causa maioris odij semina-
rium fuit. Dicitqz ioseph frib⁹ suis. Au-
dite somniū meū qd vidi. Putabā nos
ligare manipulos in agro. et quasi pseur-
gere manipulū meum et stare: vestrosqz
manipulos circumstantes adorare ma-
nipulū meū. Rñderūt frēs eius. Nun-
quid rex nē eris aut subiiciemur ditomi-
tue? **H**ec ḡ causa somniōz atqz fmonū:
inuidie et odij somitē ministrauit. Ali-
ud qz vidit somniū qd narrās frib⁹ ait.
Vidi p somniū qsi solē et lunā et stellas
yndecim adorare me. Qd cū p̄i suo et
fratrib⁹ retulissz: increpauit eū p̄i suus
et dixit. Quid sibi vult h̄ somniū qd vi-
disti? Num ego et mater tua et frēs tui
adorabim⁹ te sup terrā? Inuidebat ei
igif frēs sui: p̄i vero rē tacitus p̄sidera-
bat. Cūqz frēs ill⁹ in pascendis gregib⁹
pris morarent in sichē: dixit ad eū istl.
Frēs tui pascūt oues in sichimis. veni
mittā te ad eos. Quo rñdēte. p̄sto sum
ait. Glade et vide si cūcta pspera sint er-
ga frēs tuos et pecora et renūcia mihi qd
agaf. **O**missus de valle hebron venit in si-
chen. Inuenitqz eū vir errantē in agro
et interrogauit qd q̄reret. At ille rñdit.
Frēs meos quero. Indica mihi vbi pa-
scant greges. **D**ixitqz ei vir. Recesserūt
de loco isto Audiuī autē eos dicētes. Ea-
mus in dothaim. Perrexit itaqz ioseph

post frēs suos: et inuenit eos in dothaim
qui cū vidissent eum pcul: anteqz acce-
deret ad eos cogitauerūt illū occidere et
mutuo loquebanſ. Ecce somniator re-
nit. Venite occidamus eū et mittamus
in cisternā veterē. dicemusqz fera pessi-
ma deuorauit eū, et tūc apparebit qd illi
psint somnia sua. Audiēs autē hec ruben
nitezbat liberare eū de manib⁹ eoz et di-
cebat. Nō interficiam⁹ aīaz eius nec ef-
fundamus sanguinē: h̄ p̄cite eū in ci-
sternā veterē qz est in solitudine manus
qz vrās seruante innorias. Hoc autē dice-
bat volēs eripe eū de manib⁹ eoz et redi-
dere p̄i suo. **E**ō festum igitur ut puenit
ad frēs suos. nudauerūt eū tunica talai-
ri et polymita: miserūtqz eū in cisternā ve-
terē qz nō habebat aquā. Et sedentes ve-
comederēt panē viderūt hismachelitas
viantores venire de galaad. et camelos eo-
rum portātes aromata et resinā et stactē
in egyptū. **D**ixit ḡ iudas frib⁹ suis. quid
nobis pd est si occiderimus frēm nēm.
et celauerim⁹ sanguinē ipsius. **N**elius
est ut venundet hismachelit⁹ et man⁹ nē
nō polluant. frater enī et caro nēa est. Ac
quieuerūt frēs sermonib⁹ illius et pte/
reuntib⁹ madianit⁹ negociatorib⁹ extra-
lxentes eū de cisterna vendiderunt cum
hismachelit⁹. xxx. argēteis: qui duxerūt h̄
in egyptū. Reuersusqz ruben ad cisternā
nō inuenit puerū: et scissis vestib⁹ pgenſ
ad frēs suos ait. **N**uer nō pparet et ego
quo ibo? Tulerūt autē tunicā eius et in
sanguinē ledi quē occiderāt tinxerunt
mittētes qui ferrēt ad prēm et dicerent
Hāc inuenimus: vide vtrū tunica filij
tui sit an nō. **Q**uā cū vidisset pater ait
Tunica filij mei est. Fera pessima come-
dit eū: besilia deuorauit ioseph. Scissisqz
vestib⁹ indutus est clitio: lugēs filium
suū multo tpe. Congregat⁹ autē cūcti is-
liberis eius ut leniret dolorē pris: nolu-
it q̄solatōz accipe: sed ait. **D**escendā ad
filii meū lugēs in infernū. Et illo pse-
uerante in fletu madianite vendiderūt
ioseph ī egypto: phutifari eunucho phas-
rionis magistro militū. **XXXVIII**

Genesis

Eodem ipse descendens iudas a fratribus suis diuertit ad virum odolamitem nomine hiram videlicet ibi filiam huius chanaei vocabulo **Hue.** Et accepta uxore ingressus est ad eam. Quecepit etcepit filium: et vocavit nomen eius hec **Hursumus** etcepto fuit natum filium vocavit onan **Tercium** quod cepit quem appellauit sela: quod nato parere vitra cessauit. Dedit autem iudas uxori priogenito suo her. nomine thamar. Fuit quod her primogenitus iudeus meus in ospitio domini: et ideo ab eo occisus est. **Dixit** ergo iudas ad onan filium suum. Ingredere ad uxorem fratris tui et sociare illi: ut iuscites semem fratris tuo. Ille sciens non nasci sibi filios introiit ad uxorem fratris sui: semem fundebat in terra: ne liberis nomine nascerentur. Et idcirco perfussit eum dominus: eo quod rem detectabilem faceret. Quia obrem dicit iudas thamar nupera sue. **Ego** vidua in domo prius tui: donec crescat sela filius meus. Tinebat enim ne et ipse moreretur sicut frater eius. Que abiit et habitauit in domo prius sui. Euolutus autem multis annis mortua est **Hue** uxor iudei: qui post luccum solitatem suscepit ascenderet ad cibores ouium suorum ipse et huius opilio gregus odollamita in thanas. Punciatum est thamar quod sacer illius ascenderet in thanas ad comedendas oves. Que depositis viduitas vestibus afflami punit terribiliter: et mutato habitu sedet in biuio itineri: quod dicit thaman. eo quod creuisset sela et non eum accepisset maritum. Quia cum vidisset iudas suspicatus est esse meretrice. **Opuerat** enim vultum suum ne agnoscere. ingrediens ad eam ait. **Dividite** me ut coeac tecum. nesciebat enim quod nurus sua esset. Quia ridentem. quod dabis mihi ut sustinerem per cubitu meo. dixit. **Dividat** tibi hunc de gregibus. **Hursumus** illa dicente: patiar quod vis si dederis mihi arcebationem: donec mittas quod policerem. ait iudas. **Quid** tibi vis pro arrabone dari? **Ruinet.** Anulum tuum et armillam et baculum quem manu tenes. Ad unum igit coitum muliercepit et surgens abiit: depositosque habitu quem sumpscerat: induita est videtur

tatis vestibus. **Visit** autem iudas hunc per postorem suum odollamitem: ut recipet pignus quod dederat mulieri. Qui cum non inueniens eam interrogauit huius loci illius. **Ebi** est mulier quae sedebat in biuio? Ridentibus cunctis non fuit in loco isto meretrice reuersus est ad iudam et dixit ei. Non inueni ea. sed et huius loci illius dixerunt mihi. non quod sedisse ibi scortum ait iudas. **Habeat** sibi. Certe medacij arguere nos non possemus. ego misi hunc quem promiseram et tu non inuenisti eam. Ecce autem post tres menses non clauerunt iudei dicentes. **Fornicata** est thamar non tua. et videtur illius intumescere. **Dixit** ergo iudas. pducite eam ut probetur. quod cum duceretur ad penam misit ad socerum suum dicentes. **De** viro cuius hunc sunt ceperit. **Cognosce** cuius sic anus et armilla et baculum. quod agnitus munerebus ait. **Justior** me est: quod non tradidi eam sela filio meo. attulit ultra non cognovit eam. **Instante** autem per apparuerunt gemini in utero atque in ipsa effusione infantum unum protrulit manus in quod obstetrix ligauit coccinum dicentes. **Iste** egredies prior. **Ilo** vero retrahente manus egressus est alter duximus mulierem quae diuisa est propter te maceria. **Et** ob hanc causam vocavit nomen eius **phares.** Postea egressus est frater eius in cuius manu erat coccinus. quem appellauit **caras.** **XXXIX.**

I **Hi** ioseph ductus est in egyptum emitus eum phutifar eunuchus pharaonis princeps exercitum sui vir egypti de manu hismaelitarum a quibus pductus erat. **Vivit** dominus cum eo. et erat vir in cunctis plenaria ager. **Dicitur** in domo domini sui: quod optime nouerat dominum esse cum eo. et oia quod gereret ab eo dirigiri in manu illius. **Inuenit** ergo ioseph graz coram domino suo et militrabat ei. **A** quod pposuit eum gubernabat creditum sibi dominum: et universa que ei tradita fuerat **hunc** duxit dominum egyptum. ppi ioseph et multiplicauit tam in edibus quod in agros cuncta eius subram. **Nec** quicquam audiuit nouerat nisi panem quod recesserat. erat autem ioseph pulchra facie et decorus asper. **Post** multos itaque dies: incepit donna sua osculos suos in ioseph et ait. **Dormi** mecum

Phares et
Zara

c. f. 17

Qui nequaquam acquiesces opere nefario dicit ad eam. Ecce dominus meus oibi mihi tradidit ignorat quod habeat in domo sua. nec quicquam est quod non in mea sit potestate; vel non tradiderit mihi ppter te quod vox eius es. Quod ergo possunt huius malum facere; et peccare in domum meum. Huiuscmodi ibis per singulos dies loquebasur. et mulier molesta erat adolescenti. et ille recusabat stupratus. Accidit autem quodcumque die ut intraret ioseph domum et opibus quippiam absque arbitrio faceret. et illa appheneta lacinia vestimenti eius diceret. **D**ormi mecum. Qui relicto in manu eius fugit et egressus est foras. **C**umque vidisset mulier vestem in manibz suis et se esse temptata: vocavit ad se hoies domini sue et ait ad eos. Entra introdunt virum hebreum ut illudaret nobis. Ingressus est ad me ut coiret mecum. **C**umque ego succubasse et audisset vocem meam: reliquit pallium quod tenebam et fugit foras. In argumentum fidei retentum pallium ostendit marito reverenti domum: et ait. Ingressus est ad me seruus hebreus quem adduxisti ut illudaret mihi. Cumque audisset me clamare reliquit pallium quod tenebam et fugit foras. his auditis dominus et nimis credulus ibis pinguis iratus est valde. tradiditque ioseph in carcere ubi victi regi custodiebanus. et erat ibi clausus. Fuit autem dominus cum ioseph et miseratus est illi. et dedit ei graz in specie pincipes carceris. Qui tradidit in manu illius viueros viatos qui in custodia tenebantur et quocumque siebat sub ipso erat. nec nouerat aliquid cunctis ei creditur. Dominus enim erat cum illo: et oia opera eius dirigebat. **XL**

Dicit ergo gestis accidit ut peccatum det duo eunuchi pincerna regis Egypti et pistor domino suo. Igitur quod contra eos pharao nam alter pincernus pererat. alter pistor ab eo misit eos in carcere principis militum in quo erat vincitur et ioseph. At custos carceris tradidit eos ioseph qui et ministrabat eis. Aliquatulum tempore floruit: et illi in custodia tenebatur. Videruntque ambo somniū nocte una iuxta interpretationem agnoscere sibi. Ad quod cum introisset ioseph mane et vidisset eos tristes scissit?

est dices. Cur tristior est hodie solito facies tua. Qui ruderunt. Domini vidi mus et non est qui interpretetur nobis. Diximus ad eos ioseph. Nunquid non dei est interpretatio? Reserte mihi quod videris. Narrauit post propositum pincernaz somniū suū. Glidet coram me vitæ in quo erat tres pagines crescere paulatim in gemmas. et post flores duas maturescere. calicemque pharaonis in manu mea. Tuli ergo duas et expisi in calice quem tenebam et tradidi poculum pharaoni. Redit ioseph. Hec est interpretatio somniū. tres pagines: tres adhuc dies sunt post quod recordabatur pharao ministerium tui. et restituens te in gradum pristinum: dabisque ei calice iuxta officium tuum sic animi facere posueras. Tum memetopon mei cum tibi bene fuerit et facies mecum misericordiam ut suggestas pharaoni ut educat me de isto carcere: quod furtim sublatum sum de terra hebreorum. et hic innocens in lacum missus sum. Glides pistor magister quod prudenter somniū dissoluisset ait. Et ego vidi somnum quod tria canistra farine haberem super caput meum: et in uno canistro quod erat excelsum portare me putabam oculis cibos quod fuerant arte pistoria: auctisque comedere ex eo. Redidit ioseph. Hec est interpretatio somniū. Tria canistra: tres adhuc dies sunt post quod auferet pharao caput tuum: ac suspenget te in cruce et lacerabit volucres carnes tuas. Exinde dies tertii natalitus pharaonis erat. Qui facies grade cuius uium puerus suis: recordatus est inter epulas magistrorum pincernaz et pistorum principis: restituitque alterum in locum suum ut porrigeret ei poculum. alterum suspeditum in patibulo ut pectoris veritas probaretur. Et cum succedentibus prosperis postpositum pincernaz oblitus est interpretis sui. **XLI**

Dicitur duos annos vidit pharao somniū. Nutribat se stare super flumine de quo ascendebat septem bues pulcre et crasse nimis et pascebantur in locis palustribus. Alle que septem emergebant de flumine fedes sectaque macie. et pascebantur in ipsa annis ripa in locis virginitatis: deuoraueruntque eas quod mira species et habitudo

Genesis

torpor erat. Experges factus pharao rursum dormiuit et vidit alterum somnum. sed prece spice pullulabat in culmo uno plene atque formosus: alie quod totidem spicis tenues et pessime vredine oriebantur deuorantes oem priorum pulcritudinem. Euigilas pharao post quietem et secundum mane pauore pterritus misit ad oem sacerdotes egipci. cum citoque sapientes. et accessit narravit somnum: nec erat quod interpretare. Tunc temum reminiscens magistrum pincernam ait. Consciente opere meum. Irat rex seruis suis me et magistrum pistorum retrudi iussit in carcere. principis militum: ubi una nocte vterque vidimus somnum presagiuz futuro. Erat ibi puer hebreus eiusdem ducis militum famulus cui narrates somnia audiuim? quod postea rei probavit euangelus. Ego enim redditur sum officio meo: et ille suspensus est in cruce. Protinus ad regem impius eductus de carcere ioseph totunderunt. ac ueste multata obtulerunt ei. cui ille ait. Vidi somnia nec est quod edisserat quod audiui te sapietissime dicere. Redit ioseph. absque me deinde spera pharaoni. Narravit ergo pharao quod viderat. Nutabat me stare super ripa fluminis: et septem bues de amne procedere pulcas nimis et obesis carnibus quod in pastu paludis virecta carpebat. Et ecce has sequentes alie septem bues intem deformes et macilente ut nunquam tales in terra egipci videri. Quae deuorant et consumptis horribus nullum saturitas dedere vestigium sed file macies et qualore torpebant. Euigilas rursus sopore depresso vidi somnum. Septem spicis pullulabat in culmo uno plene atque pulcherrime. alie quod septem tenues et pessime vredine. oriebantur et sicut pula quod priorum pulcritudinem deuorauerunt. Narrauit sacerdotibus somnum: et nemo est quod edisserat. Redit ioseph. Somnum regis vnum est. quod factur est deinde ostendit pharaoni. Septem bues pulcre et septem spicis plene: septem vberat anni sunt. candescunt somniis splendunt. Septem quod bues tenues et macilente quod ascenderunt post eas. et septem spicis tenues et vento vrete pessime septem anni venture sunt famis: quod ordinatur.

pplebunt. Ecce septem anni venient fertilitatis magne in universa terra egipci quod sequuntur septem anni alii tate sterilitatis: ut obliuioni traxerit cuncta retro abundantia. Consumptura est enim famis omnis terrae. et vberat magnitudine primitura est inopia magnitudo. Quid autem vidisti secundo. ad easdem re primis somnum: firmitas indicio est: eo quod siat sermo dei et velociter implieatur. Hunc ergo videat rex virum sapientem et industrum et proficiat eum terra egipci quod primitur propositos per cunctas regiones. et quinta pars fructuum per septem annos fertilitatis quod iam nunc futuri sunt. congregetur in horrea. et omnium frumentum sub pharaonis potestate condatur: serueque in verbibz et preparetur future septem annos fami. quod opus sit egipci et non consumetur terra inopia. Placuit pharaonis psilum et cunctis ministris eius locutusque est ad eos. Num inuenire poterimus talis virum quod spiritu dei plenus sit? Dixit ergo ad ioseph. Quia ostendit tibi deus omnia quod locutus es nunquam sapientior et psilez tui inuenire potero. Tu eris super domum meam et ad tuas ores impius cunctus propositus obediet. Cuius tamen regni folio precedat te. Dicitur rursum pharao ad ioseph. Ecce osticui te super universam terram egipci. Tuncque anulum de manu sua et dedit eum in manu eius. vestiuitque eum stola byssina: et collo torquebat auream circumpositionem. Fecitque eum ascendere super currum suum secundum: clamante populo. ut oes coram eo genuflexerentur et propositum esse sciret universae terre egipci. Dixit quod rex egipci ad ioseph. Ego sum pharao. absque tuo impio non mouebit quod manum et pedem in omni terra egipci. Ueritatem nomine eius et vocauit eum lingua egipciaca: salvatoris mundi. Preditus illi vox est: asseneret filiam phutifarum sacerdotis heliopoleos. Egressus est itaque ioseph ad terram egipci. Triginta annos erat quando stetit in conspectu regis pharaonis et circumiuit omnes regiones egypci. Ilenitus fertilitas septem annos et in manipulos redacte segetes congregata sunt in horrea egipci. Ois etiam frumentum abundat in singulis verbibz ordinatis est. Tercius fuit abundantia tritici. et

Arena mar' coquetur & copia mensura
excederet. **H**atiquis sūt ioseph filij duo aī
veniret fames q̄s pepit ei astenes filia
phutifaris sacerdos heliopoleos. Closa
uitqz nomē priogeniti manasses dices.
Obluisci me fecit de' oīm laboz meoz
& dom' pris mei. Nomē qz scđi appella/
uit esfraim dices. Crescere me fecit de'
in terra paupert' mee. Iḡis trāsact' se/
prē vberat' ānis q̄ fuerat in egypto. ce/
rat ioseph. & i vniuerso orbe fames pua/
luit. In cūcta etiam terra egypti fames
erat. q̄ esuriēte clamauit pplus ad pha/
raonē alimēta petēs. Quib' ille r̄ndit.
Ite ad ioseph & qcqd ip̄e vob' dixerit: fa/
cite. Crescebat autē q̄tidie fames in oī
terra. apuitqz ioseph vniuersa horrea &
vēdebat egyptijs. nā & illos opp̄sserat fa/
mes. Dēsqz puincie veniebat in egyptū
vt emerēt escas & malū inopia tparent